
 1 

                                                                    
                             

                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

Αθήνα,   16    Μαΐου     2018                              

 

Α.Π. οικ. 20914 

Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ. Κώδικας: 

Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 

FAX: 

Σταδίου 27 

101 83, Αθήνα 

Ν. Στρατίκη 
213-1364339 

213-1364383 

 
Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης εννιακοσίων εξήντα επτά (967) συμβάσεων με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε ΟΤΑ και ΝΠΔΔ της χώρας, 
για την παροχή υπηρεσιών έναντι αντιτίμου. 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α/2017) με τις οποίες 

αντικαταστάθηκαν οι όμοιες του άρθρου 12 παρ. 14 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) 

«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. 

Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει  . 

2. Το Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, Σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών & 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων. 

3. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (98/Α΄/22.4.2005. 

5. Τις ανάγκες των ΟΤΑ και ΝΠΔΔ  σε προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου διάρκειας έως οκτώ (8) μήνες ή έως εννέα (9) για απασχόληση σε αναγνωρισμένες 

σχολές ή έως έντεκα (11) για απασχόληση σε παιδικούς-βρεφονηπιακούς σταθμούς, για τη 

στελέχωση υπηρεσιών που παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίμου από τους ωφελούμενους 

6. Την Εισηγητικές Εκθέσεις των Συντονιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων με τις οποίες 

εισηγούνται θετικά για την ικανοποίηση των αιτημάτων. 

ΑΔΑ: ΩΙΟΧ465ΧΘ7-Θ9Ν



 2 

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού των 

φορέων η οποία θα αντιμετωπίζεται από την καταβολή αντιτίμου που καταβάλλουν οι 

ωφελούμενοι για τις παρεχόμενες υπηρεσίες. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Εγκρίνουμε τη σύναψη εννιακοσίων εξήντα επτά (967) συμβάσεων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για χρονικό διάστημα έως οκτώ (8) μήνες ή έως εννέα (9) 

για απασχόληση σε αναγνωρισμένες σχολές ή έως έντεκα (11) για απασχόληση σε παιδικούς-

βρεφονηπιακούς σταθμούς, σε ΟΤΑ και ΝΠΔΔ για τη στελέχωση υπηρεσιών που παρέχουν 

έργο έναντι αντιτίμου από τις ωφελούμενους, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί: 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ  ΟΤΑ - ΝΠΔΔ 2018 

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΙΔΟΧ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Λέσβου Λέσβου 
ΝΠΔΔ ΖΑΧΑΡΕΙΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ "Η ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ" 
16 

Σάμου Ικαρίας ΝΠΔΔ ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΝΑΣ 1 

Χίου Χίου 
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
11 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αττικής Αγίας Παρασκευής ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  15 

Αττικής Αιγάλεω ΔΗΜΟΣ 1 

Αττικής Βριλησσίων ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ & ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 42 

Αττικής Ζωγράφου ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 15 

Αττικής Ιλίου ΔΗΜΟΣ 24 

Αττικής Καλλιθέας 
ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΑΘΛΗΣΗΣ 

"ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ" 50 

Αττικής Κηφισιάς ΝΠΔΔ "ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΚΕΛΑΣ" Δ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 11 

Αττικής Λυκόβρυσης-Πεύκης 
ΝΠΔΔ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ Δ. 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ ΠΕΥΚΗΣ 
20 

Αττικής Μεταμορφώσεως ΔΗΜΟΣ 7 

Αττικής Νέας Ιωνίας 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
18 

Αττικής Περιστερίου 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, & 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ Δ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
17 

Αττικής Περιστερίου ΔΗΜΟΣ 15 

Αττικής Φιλοθέης-Ψυχικού 
ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
5 

ΑΔΑ: ΩΙΟΧ465ΧΘ7-Θ9Ν



 3 

Αττικής Φιλοθέης-Ψυχικού 
ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 23 

Αττικής 
Κερατσινίου-
Δραπετσώνας 

ΔΗΜΟΣ 83 

Αττικής Κορυδαλλού ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 48 

Αττικής Ύδρας ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 2 

Αττικής 
Βάρης-Βούλας-
Βουλιαγμένης 

ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

16 

Αττικής Λαυρεωτικής ΝΠΔΔ "ΘΟΡΙΚΟΣ" 19 

Αττικής 
Μαρκόπουλου 
Μεσογαίας 

ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ Δ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ "ΒΡΑΥΡΩΝΙΟΣ" 
4 

Αττικής Παλλήνης 
ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ Δ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
6 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Άρτης Αρταίων 
ΝΠΔΔ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ - 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Δ. ΑΡΤΑΙΩΝ 
10 

Ιωαννίνων Ζίτσας ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ 1 

Καστοριάς Καστοριάς 
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ "ΔΗΜ. ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ & ΣΟΥΛΤ. 

ΠΕΤΣΑΛΝΙΚΟΥ - ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗ" 
21 

Κοζάνης Βοΐου 
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

& ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
13 

Κοζάνης Εορδαίας 
ΝΠΔΔ "ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ & 

ΠΑΙΔΕΙΑ" Δ. ΕΟΡΔΑΙΑΣ 
48 

Κοζάνης Κοζάνης 

ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 

49 

ΔΗΜΟΣ 18 

Κοζάνης Σερβίων-Βελβεντού ΝΠΔΔ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ-ΠΑΙΔΕΙΑ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 6 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Βοιωτίας Λεβαδέων ΔΗΜΟΣ 5 

Ευβοίας Χαλκιδέων 
ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 
21 

Καρδίτσης Σοφάδων 
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΣΟΦΑΔΩΝ 
8 

Λάρισας Τυρνάβου ΔΗΜΟΣ 1 

Λάρισας Φαρσάλων 
ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Δ. ΦΑΡΣΑΛΩΝ 
10 

Μαγνησίας Αλμυρού ΔΗΜΟΣ 17 

Μαγνησίας Αλοννήσου ΔΗΜΟΣ 2 

Μαγνησίας Αλοννήσου ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 1 

Μαγνησίας Βόλου 
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ 
35 

Τρικάλων Καλαμπάκας ΔΗΜΟΣ 17 

Τρικάλων Τρικκαίων ΔΗΜΟΣ 16 

ΑΔΑ: ΩΙΟΧ465ΧΘ7-Θ9Ν



 4 

Φθιώτιδας Λαμιέων ΔΗΜΟΣ 10 

Φωκίδας Δελφών ΔΗΜΟΣ 13 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 

Ηρακλείου Χερσονήσου ΝΠΔΔ "ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ" 3 

Ρεθύμνης Ρεθύμνης 
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΥ 

ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
3 

Ρεθύμνης Ρεθύμνης 
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΥ 

ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
14 

Χανίων Χανίων ΔΗΜΟΣ 6 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έβρου Αλεξανδρούπολης ΔΗΜΟΣ 16 

Ημαθίας Νάουσας  ΔΗΜΟΣ 38 

Καβάλας Καβάλας ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 52 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ 

Ηλείας Ήλιδας ΝΠΔΔ "Ο ΗΛΕΙΟΣ" 11 

Κερκύρας Κέρκυρας 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
33 

 

 

ΣΥΝΟΛΟ: 967 

 

2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 

2190/1994, όπως ισχύει και τις όμοιες του άρθρου 9 του ν. 3812/2009, όπως ισχύει, καθώς και 

αυτές του πδ 524/1980 κατά περίπτωση. 

 

Κοινοποίηση: 
ΑΣΕΠ, Πουλίου 6, 115.23 – Αθήνα 

Ο Υπουργός Εσωτερικών  

  
  
 Παναγιώτης Σκουρλέτης 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΙΟΧ465ΧΘ7-Θ9Ν


		2018-05-18T12:11:13+0300
	Athens




